O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas caracterizará a inadimplência 

do Contratado, sujeitando-o às penalidades previstas na Lei nº 14.133, de 2021, sem prejuízo de 

eventual responsabilidade civil e criminal. 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 6.783.239,20 (Seis milhões setecentos e 

oitenta e tres mil e duzentos e trinta e nove reais e vinte centavos), conforme valores apostos na 

tabela disposta no item 1 

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

12.1. A indicação da(s) dotação(ções) orçamentárias somente será exigida para a efetivação da 

contratação. 

12.2. A licitação tem como Elemento de Despesa:Uniforme tecidos e aviamentos.